平成23年7月29日

各   位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理担当 野口 祥吾

（TEL．０３－６８２５－１２５０）

業績予想値と決算値との差異および業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年１月28日に公表いたしました、平成23年12月期の第２四半期連結累計期間業績予想値と

本日公表の決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また平成23年１月28日に公表いたしました、平成23年12月期の通期業績予想についても合わせて

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想値と決算値との差異

（１）平成23年12月期第２四半期連結累計期間（平成23年１月１日～平成23年６月30日）

 （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 1,300 60 60 35 709円69銭

当 期 実 績  （Ｂ） 1,211 89 90 53 1,090円79銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △88 29 30 18 －

増 減 率  （％） △6.8 48.5 50.4 53.7 －

（ご参考）前年同期連結実績

（平成22年12月第２四半期） 1,357 23 34 17 356円33銭

（２）平成23年12月期第２四半期個別累計期間（平成23年１月１日～平成23年６月30日）

 （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 1,000 40 40 15 301円58銭

当 期 実 績  （Ｂ） 956 67 70 36 734円68銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △43 27 30 21 －

増 減 率  （％） △4.4 68.8 76.8 141.6 －

（ご参考）前年同期連結実績

（平成22年12月第２四半期） 1,086 44 49 23 476円20銭

（３）業績予想値と決算値の差異の理由

  当第２四半期累計期間は連結、個別ともに、東日本大震災の影響による金融関連の各種セミナー開

催中止や投資信託の組成延期などにより、印刷・配送といったドキュメント関連の受注が減少したた

め売上高は計画を下回ることとなりました。しかしながら、投資情報事業におけるＡＳＰサービス関

連業績が好調に推移し、利益につきましては計画を上回ることとなりました。

２．業績予想の修正

（１）平成23年12月期通期連結業績予想値の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

  （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 2,700 170 170 105 2,111円06銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 2,500 180 180 110 2,253円80銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △200 10 10 5 －

増 減 率  （％） △7.4 5.9 5.9 4.8 －

（ご参考）

前期実績（平成22年12月期） 2,699 110 122 84 1,690円55銭

（２）平成23年12月期通期個別業績予想値の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 2,150 120 125 65 1,306円85銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 2,000 130 135 70 1,434円24銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △150 10 10 5 －

増 減 率  （％） △7.0 8.3 8.0 7.7 －

（ご参考）

前期実績（平成22年12月期） 2,149 109 116 62 1,244円72銭

（３）業績予想修正の理由

通期業績予想におきましては、上期に引き続きドキュメント関連の受注量減少が見込まれるため売

上高の予想値を下方修正いたしました。しかしながら、利益におきましては上期の実績が予想値を上

回ったことに加え、投資情報事業の業績が堅調に推移することが予想されるため、利益の予想値を上

方修正いたしました。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因

により予想数値と異なる可能性があります。

以 上